



2024年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月13日

上場会社名 株式会社STIフードホールディングス 上場取引所 東
コード番号 2932 URL https://www.stifoods-hd.com/
代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 十見 裕
問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員財務本部長 (氏名) 高橋 敏 TEL 03 (3479) 6956
定時株主総会開催予定日 2025年3月27日 配当支払開始予定日 2025年3月11日
有価証券報告書提出予定日 2025年3月27日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期の連結業績 (2024年1月1日～2024年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	35,580	11.9	2,901	25.8	2,917	25.2	1,685	7.8
2023年12月期	31,784	15.3	2,306	54.9	2,330	52.5	1,562	55.3

(注) 包括利益 2024年12月期 1,709百万円 (8.8%) 2023年12月期 1,570百万円 (53.7%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年12月期	94.80	92.23	21.3	17.0	8.2
2023年12月期	87.91	85.58	22.9	16.1	7.3

(参考) 持分法投資損益 2024年12月期 ー百万円 2023年12月期 △31百万円

(注) 当社は、2025年1月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年12月期	19,284	8,385	43.5	471.68
2023年12月期	15,102	7,446	49.3	418.85

(参考) 自己資本 2024年12月期 8,385百万円 2023年12月期 7,446百万円

(注) 当社は、2025年1月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり純資産」を算定しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年12月期	3,231	△3,489	417	4,176
2023年12月期	3,065	△459	△1,258	3,996

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年12月期	ー	0.00	ー	90.00	90.00	533	34.1	7.8
2024年12月期	ー	40.00	ー	80.00	120.00	770	45.7	9.2
2025年12月期 (予想)	ー	20.00	ー	20.00	40.00		31.6	

(注) 当社は、2025年1月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。2023年12月期及び2024年12月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。2025年12月 (予想) については、当該株式分割後の数値を記載しております。

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	40,000	12.4	3,000	3.4	3,000	2.8	1,950	15.7	109.68

（注）1. 当社は年次での業績管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しております。

詳細は、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

（注）2. 当社は、2025年1月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。連結業績予想の「1株当たり当期純利益」については、当該株式分割後の数値を記載しております。

※ 注記事項

（1）期中における連結範囲の重要な変更：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年12月期	17,778,900株	2023年12月期	17,778,900株
② 期末自己株式数	2024年12月期	597株	2023年12月期	597株
③ 期中平均株式数	2024年12月期	17,778,303株	2023年12月期	17,778,452株

（注）当社は、2025年1月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数（普通株式）を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

※ 決算補足説明会資料の入手方法

決算説明会（機関投資家・アナリスト向け）の資料は、説明会終了後に当社ウェブサイトに掲載する予定であります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更)	12
(セグメント情報等の注記)	12
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当社グループは食品製造販売事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載はしていません。

当連結会計年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の増加等により、経済活動の活性化が進み、景気は緩やかな回復基調で推移しました。一方で、猛暑や円安の影響により資源価格・原材料価格高騰に伴う物価の上昇が幅広く波及し、個人の生活防衛意識は高まっております。今後につきましても、国内外の政局や欧米の金利水準、中国経済の動向や長期化する国際紛争など、世界経済の先行きは不透明な状況が続いており、金融資本市場に与える影響に注意が必要です。

食品業界におきましては、原材料・資材価格及び人件費・水光熱費の上昇により製造コストが継続的に増加する中で、多様化する消費者ニーズや節約志向に対応した商品企画が求められております。

このような環境の中、当社グループは「持続可能な原材料・製造への取り組み」「フードロスの削減への取り組み」「環境への配慮」「原料調達から製造・販売まで一貫した垂直統合型の展開」「健康志向と魚文化を重視した中食への取り組み」を基本方針に掲げ、中長期的な企業価値向上と持続的な成長の実現に取り組むとともに、食品メーカーとして消費者と従業員の安全と安心のために、安定した製造・供給を継続すべく、当社グループ全体で社会的に重要な使命の遂行に取り組んで参りました。

販売面では、セブン-イレブンの店頭キャンペーンやメディア露出による当社グループ商品の新規購入を、良品製造の徹底によるリピート購入へと繋げる好循環を作ること、焼き魚やカップデリなどのデイリー惣菜の販売個数が増加しました。さらに、2024年5月から全国販売を開始した「さばの味噌煮」や6月販売開始の新商品「いかと海老ブロッコリーオリーブオイル仕立て」の投入が販売個数増加に貢献しました。

なお、2024年2月2日「固定資産（工場）の取得に関するお知らせ」において開示した関西新工場につきましては、予定どおり2024年11月より操業を開始し、2025年12月期より業績に貢献してまいります。

この結果、当連結会計年度における売上高は、35,580百万円（前年同期比11.9%増）となりました。

損益面では、原材料を中心としてコストが増加したものの、販売個数の増加に伴い生産効率が向上したことにより、当連結会計年度における営業利益は2,901百万円（前年同期比25.8%増）、経常利益は2,917百万円（前年同期比25.2%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は1,685百万円（前年同期比7.8%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の資産合計は、前連結会計年度末より4,182百万円増加して、19,284百万円となりました。

流動資産の残高は、前連結会計年度末に比べて770百万円増加し、11,064百万円となりました。この主な要因は、商品及び製品が282百万円減少した一方で、受取手形及び売掛金が454百万円、現金及び預金が179百万円、原材料及び貯蔵品が267百万円増加したことによるものであります。

固定資産の残高は、前連結会計年度末に比べ3,412百万円増加し、8,219百万円となりました。この主な要因は、減価償却費832百万円の計上により減少した一方で、建物及び構築物が1,791百万円、機械装置及び運搬具が149百万円、リース資産が613百万円、土地が1,481百万円増加したことによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末より3,243百万円増加して、10,899百万円となりました。

流動負債の残高は、前連結会計年度末に比べて1,398百万円増加し、7,560百万円となりました。この主な要因は、買掛金が642百万円、1年内返済予定の長期借入金187百万円、1年内償還予定の社債140百万円が増加したことによるものであります。

固定負債の残高は、前連結会計年度末に比べて1,844百万円増加し、3,339百万円となりました。この主な要因は、社債790百万円、長期借入金616百万円、リース債務369百万円増加したことによるものであります。

純資産の残高は、前連結会計年度末に比べて939百万円増加し、8,385百万円となりました。この主な要因は、配当金の支払い770百万円を実施した一方で、親会社株主に帰属する当期純利益が1,685百万円計上により利益剰余金が914百万円増加したことによるものであります。

この結果、当連結会計年度末における自己資本比率は、前連結会計年度末より5.8ポイント減少し、43.5%となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）の残高は、前連結会計年度末に比べ179百万円増加し、4,176百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は3,231百万円（前連結会計年度は3,065百万円の獲得）となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益2,659百万円、減価償却費832百万円、仕入債務の増加637百万円により資金が増加した一方で、法人税等の支払額により816百万円、資金が減少したことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は3,489百万円（前連結会計年度は459百万円の使用）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出3,417百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は417百万円（前連結会計年度は1,258百万円の使用）となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出195百万円、長期未払金の返済による支出214百万円、リース債務の返済による支出312百万円、配当金の支払額769百万円により資金が減少した一方で、長期借入れによる収入1,000百万円、社債の発行による収入979百万円により、資金が増加したことによるものであります。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、水産原材料に特化した当社グループの焼き魚やカップデリなどのデイリー惣菜は、セブン-イレブンの「食」の強みを中心とした事業戦略の中で、特徴ある惣菜商品として引き続き需要が伸びるものと見込んでおります。需要の伸びに対応すべく稼働を開始した関西新工場は、2025年12月期において通年で生産増加に貢献します。また、リニューアルや新商品投入のための商品開発にも引き続き注力してまいります。

以上により、翌連結会計年度（2025年12月期）の連結業績予想につきましては、売上高40,000百万円、営業利益は3,000百万円、経常利益は3,000百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は1,950百万円といたします。

なお、上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,046,605	4,226,199
受取手形及び売掛金	3,349,529	3,804,521
商品及び製品	1,141,769	859,293
仕掛品	45,669	47,144
原材料及び貯蔵品	1,626,338	1,893,435
その他	85,488	234,481
貸倒引当金	△703	△201
流動資産合計	10,294,699	11,064,875
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,936,581	5,727,712
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,627,074	△2,011,081
建物及び構築物 (純額)	2,309,507	3,716,631
機械装置及び運搬具	1,431,770	1,581,249
減価償却累計額及び減損損失累計額	△954,183	△1,092,708
機械装置及び運搬具 (純額)	477,587	488,540
土地	577,677	2,059,585
リース資産	2,089,198	2,702,733
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,359,628	△1,621,877
リース資産 (純額)	729,570	1,080,855
建設仮勘定	10,782	68,241
その他	462,958	634,933
減価償却累計額及び減損損失累計額	△344,250	△397,239
その他 (純額)	118,707	237,694
有形固定資産合計	4,223,832	7,651,549
無形固定資産		
ソフトウェア	251,543	230,339
その他	9,204	5,908
無形固定資産合計	260,748	236,247
投資その他の資産		
投資有価証券	78,096	118,144
敷金及び保証金	134,319	132,573
繰延税金資産	41,660	18,905
その他	68,966	62,456
投資その他の資産合計	323,043	332,080
固定資産合計	4,807,624	8,219,877
資産合計	15,102,323	19,284,753

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,436,285	4,078,775
1年内償還予定の社債	—	140,000
1年内返済予定の長期借入金	195,588	383,431
リース債務	278,969	325,814
未払金	1,092,575	1,430,627
未払法人税等	525,294	622,377
その他	632,686	579,011
流動負債合計	6,161,400	7,560,036
固定負債		
社債	—	790,000
長期借入金	306,387	922,956
リース債務	535,662	904,979
長期未払金	408,963	467,783
繰延税金負債	65,601	76,016
資産除去債務	174,424	175,397
その他	3,324	1,874
固定負債合計	1,494,363	3,339,006
負債合計	7,655,763	10,899,042
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,048,375	1,048,375
資本剰余金	948,375	948,375
利益剰余金	5,412,676	6,327,609
自己株式	△662	△662
株主資本合計	7,408,766	8,323,699
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,098	13,589
繰延ヘッジ損益	△1,234	180
為替換算調整勘定	32,862	48,174
その他の包括利益累計額合計	37,727	61,945
新株予約権	66	66
純資産合計	7,446,559	8,385,710
負債純資産合計	15,102,323	19,284,753

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
売上高	31,784,095	35,580,529
売上原価	22,952,496	25,627,163
売上総利益	8,831,598	9,953,365
販売費及び一般管理費	6,525,589	7,052,178
営業利益	2,306,009	2,901,186
営業外収益		
受取利息及び配当金	9,657	10,503
物品売却益	17,625	21,054
受取賃料	13,295	5,872
受取補償金	12,674	20,005
原子力立地給付金	9,474	2,962
助成金収入	7,218	3,280
その他	7,129	6,523
営業外収益合計	77,074	70,202
営業外費用		
支払利息	17,962	26,419
社債発行費	—	20,068
持分法による投資損失	31,101	—
その他	3,945	7,764
営業外費用合計	53,009	54,252
経常利益	2,330,074	2,917,137
特別利益		
固定資産売却益	50	14,304
受取保険金	—	943
補助金収入	61,529	—
その他	—	75
特別利益合計	61,579	15,323
特別損失		
固定資産除却損	23,795	1,215
リース解約損	420	—
減損損失	23,321	271,736
特別損失合計	47,537	272,951
税金等調整前当期純利益	2,344,116	2,659,509
法人税、住民税及び事業税	788,236	944,940
法人税等調整額	△6,973	29,242
法人税等合計	781,263	974,183
当期純利益	1,562,852	1,685,326
親会社株主に帰属する当期純利益	1,562,852	1,685,326

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
当期純利益	1,562,852	1,685,326
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△302	7,490
繰延ヘッジ損益	△190	1,415
為替換算調整勘定	8,562	15,311
その他の包括利益合計	8,069	24,217
包括利益	1,570,922	1,709,543
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,570,922	1,709,543

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,048,375	948,375	4,175,764	△327	6,172,189
当期変動額					
剰余金の配当			△325,941		△325,941
親会社株主に帰属する当期純利益			1,562,852		1,562,852
自己株式の取得				△335	△335
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計			1,236,911	△335	1,236,576
当期末残高	1,048,375	948,375	5,412,676	△662	7,408,766

	その他の包括利益累計額				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損 益	為替換算調整 勘定	その他の包括 利益累計額合 計		
当期首残高	6,401	△1,044	24,300	29,657	169	6,202,016
当期変動額						
剰余金の配当						△325,941
親会社株主に帰属する当期純利益						1,562,852
自己株式の取得						△335
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	△302	△190	8,562	8,069	△103	7,966
当期変動額合計	△302	△190	8,562	8,069	△103	1,244,543
当期末残高	6,098	△1,234	32,862	37,727	66	7,446,559

当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,048,375	948,375	5,412,676	△662	7,408,766
当期変動額					
剰余金の配当			△770,393		△770,393
親会社株主に帰属する当期純利益			1,685,326		1,685,326
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	—	914,932	—	914,932
当期末残高	1,048,375	948,375	6,327,609	△662	8,323,699

	その他の包括利益累計額				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損 益	為替換算調整 勘定	その他の包括 利益累計額合 計		
当期首残高	6,098	△1,234	32,862	37,727	66	7,446,559
当期変動額						
剰余金の配当						△770,393
親会社株主に帰属する当期純利益						1,685,326
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	7,490	1,415	15,311	24,217	△0	24,217
当期変動額合計	7,490	1,415	15,311	24,217	△0	939,150
当期末残高	13,589	180	48,174	61,945	66	8,385,710

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,344,116	2,659,509
減価償却費	844,263	832,566
減損損失	23,321	271,736
のれん償却額	31,789	—
持分法による投資損益 (△は益)	31,101	—
補助金収入	△61,529	—
受取利息及び受取配当金	△9,657	△10,503
支払利息	17,962	26,419
社債発行費	—	20,068
固定資産売却損益 (△は益)	△50	△14,304
固定資産除却損	23,795	1,215
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	703	△502
売上債権の増減額 (△は増加)	45,197	△453,937
棚卸資産の増減額 (△は増加)	93,014	13,905
仕入債務の増減額 (△は減少)	△145,437	637,626
その他の資産の増減額 (△は増加)	73,064	△144,649
その他の負債の増減額 (△は減少)	218,575	208,990
その他	7,234	23,181
小計	3,537,465	4,071,322
利息及び配当金の受取額	886	1,538
利息の支払額	△17,987	△24,910
補助金の受取額	61,529	—
法人税等の還付額	33,406	6
法人税等の支払額	△549,335	△816,226
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,065,965	3,231,731
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△318,548	△3,417,891
有形固定資産の売却による収入	50	27,516
無形固定資産の取得による支出	△63,784	△70,663
投資有価証券の取得による支出	△47,991	△29,255
ゴルフ会員権の取得による支出	△28,400	—
その他	△544	587
投資活動によるキャッシュ・フロー	△459,217	△3,489,706
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	—	1,000,000
長期借入金の返済による支出	△427,630	△195,588
長期未払金の返済による支出	△202,915	△214,651
リース債務の返済による支出	△301,845	△312,704
社債の発行による収入	—	979,931
社債の償還による支出	—	△70,000
配当金の支払額	△325,468	△769,948
自己株式の取得による支出	△335	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,258,194	417,038
現金及び現金同等物に係る換算差額	11,438	20,530
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,359,991	179,594
現金及び現金同等物の期首残高	2,636,613	3,996,605
現金及び現金同等物の期末残高	3,996,605	4,176,199

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

当社グループは、食品製造販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

当社グループは、食品製造販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり純資産額	418.85円	471.68円
1株当たり当期純利益	87.91円	94.80円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	85.58円	92.23円

- (注) 1. 当社は2025年1月1日付で株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額を算定しております。
2. 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
(1) 1株当たり当期純利益		
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,562,852	1,685,326
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,562,852	1,685,326
普通株式の期中平均株式数 (株)	17,778,452	17,778,303
(2) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額 (千円)	—	—
普通株式増加数 (株)	483,533	494,030
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

（重要な後発事象）

（株式の取得）

当社は、2025年2月13日開催の取締役会において、株式会社浜信（以下「浜信」といいます。）の全株式を取得し、浜信及び浜信の完全子会社である味の浜藤株式会社（以下「味の浜藤」といいます。）並びに株式会社藤兵衛（以下「藤兵衛」といいます。）を子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

1. 本件の目的（株式取得の理由）

当社グループは、「海の幸を 人の幸に」をミッションに、水産原料素材の調達から製造・販売までを一貫して行う水産食材に強い食品メーカーです。国内及び、海外のネットワークを生かした新鮮な水産物の調達から、オリジナル商品の開発、衛生管理の行き届いた安定的な製造、継続的な供給体制づくり、そして全国規模の流通小売りチェーンへの販売等、新鮮な「海の恵み」というバリューを、全プロセスにおいて最大化させるサプライチェーンを構築しております。

浜信は、東京都中央区に本社を構え、水産加工食品の販売及びその他付随する事業を展開しております。浜信の100%子会社である味の浜藤は、1925年創業で今年100周年を迎える企業でございます。創業時は珍味を主軸に海産物を販売し、その後は漬魚・煮魚の水産加工物・お弁当・お惣菜等の食品製造販売事業を拡大していき、現在では都心をはじめとした百貨店や駅ナカにおいて販売店を運営しております。また、同じく浜信の100%子会社である藤兵衛は、味の浜藤で販売する製品の製造工場を運営しております。

このたび、浜信の全株式取得し、完全子会社化することで、当社グループは、「味の浜藤」という長きにわたり日本の水産加工食品の発展に寄与してきたブランドを迎え入れることとなります。浜信が有する高いブランド力・商品力・販売網と、当社グループが有する経営ノウハウを掛け合わせることにより、「海の幸」をより多岐にわたりお客様へ届けることが可能となります。ひいては、日本の水産加工食品の更なる普及発展に向け努めてまいります。

2. 異動する子会社の概要

(1)	名 称	株式会社浜信		
(2)	所 在 地	東京都中央区築地4丁目11番4号		
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 森口 江美子		
(4)	事業内容	水産加工食品販売、飲食業、総合リース業、不動産管理		
(5)	資 本 金	2,000万円		
(6)	設 立 年 月 日	1990年9月1日		
(7)	大株主及び持株比率	森口 江美子、他個人（注）1		
(8)	上場会社と当該会社との間の関係	資本関係	該当事項はありません。	
		人的関係	該当事項はありません。	
		取引関係	該当事項はありません。	
(9)	当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態			
	決算期	2022年2月期	2023年2月期	2024年2月期
	純 資 産	30百万円	613百万円	621百万円
	総 資 産	524百万円	1,092百万円	1,080百万円
	1株当たり純資産	124,041円	856円	867円
	売 上 高	39百万円	41百万円	42百万円
	営 業 利 益	16百万円	16百万円	20百万円
	経 常 利 益	9百万円	10百万円	13百万円
	当 期 純 利 益	7百万円	61百万円	8百万円

[参考情報]

最近3年間の連結経営成績及び連結財政状態 (注) 2			
決算期	2022年2月期	2023年2月期	2024年2月期
純 資 産	665百万円	658百万円	703百万円
総 資 産	1,654百万円	1,606百万円	1,717百万円
売 上 高	2,947百万円	3,253百万円	3,394百万円
営 業 利 益	10百万円	20百万円	78百万円
経 常 利 益	36百万円	24百万円	74百万円
当 期 純 利 益	32百万円	7百万円	65百万円

- (注) 1. 株式取得の相手先の意向により、代表取締役を除く他の個人株主については記載しておりません。また、株主の持ち株比率についても株式取得の相手先の意向により記載しておりません。
2. 浜信及び味の浜藤並びに藤兵衛の単純合算から相互取引等を消去した簡易的な連結財政状態及び連結経営成績を記載しております。

3. 株式取得の相手先の概要

(1) 氏名	森口 江美子
(2) 住所	東京都品川区
(3) 上場会社と当該個人の関係	該当事項はありません。

(注) 株式取得の相手先の意向により、代表取締役を除く他の個人株主については記載しておりません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

本件の実施により、浜信の発行済株式総数（自己株式を除く）の100%を既存株主から取得する予定です。取得価額につきましては、独立した第三者機関により適切なデューデリジェンスを実施し、当該結果を勘定した合理的な価格で取得することを決定しております。なお、本件は適時開示の軽微基準の範囲内であり、個人との取り引きであることから、当事者間の協議により非公開とさせていただきます。

5. 日 程

(1) 取 締 役 会 決 議 日	2025年2月13日
(2) 契 約 締 結 日	2025年2月13日
(3) 株 式 譲 渡 実 行 日	2025年4月1日 (予定)

6. 今後の見通し

当社グループの2025年12月期連結業績に与える影響額は精査中であり、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。